Colectivo del Municipio Managua y Ciudad Sandino, a través del Instituto Regulador
del Transporte del Municipio de Managua (IRTRAMMA) y la Alcaldía de Ciudad
Sandino.

Artículo 2.- Se autoriza emitir bajo este concepto, Letras de Tesorería hasta por, el
equivalente en córdobas, la cantidad de US$ 5,940,000.00 (cinco millones novecientos
cuarenta mil dólares americanos) que serán emitidas de conformidad con la Ley N°.
477, “Ley General de Deuda Pública” y su Reglamento.

El subsidio será otorgado a través de la emisión de Letras estandarizadas de la
Tesorería General de la República, las que serán entregadas al Instituto Regulador del
Transporte del Municipio de Managua (IRTRAMMA) como representante del Municipio
de Managua y a la Alcaldía de Ciudad Sandino como representante del Municipio de
Ciudad Sandino, de la siguiente manera: hasta U$ 5,320,000.00 (cinco millones
trescientos veinte mil dólares americanos) al IRTRAMMA y hasta US$ 620,000.00
(seiscientos veinte mil dólares americanos) a la Alcaldía de Ciudad Sandino.

Artículo 3.- Los costos financieros en que se llegara a incurrir como producto de esta
emisión y su correspondiente amortización, serán incorporados en el Proyecto de Ley
Anual de Presupuesto General de la República 2008, a ser aprobados por la Asamblea